令和5年11月14日
(公社)日本パブリックリレーションズ協会
広報委員長　松本理永

2024 Yearbookの編集制作を行っていただける社を募集します

拝啓　皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
協会では、Yearbookを毎年発行しております。2024年版発行にあたり、よりＰＲ全体の潮流を示すYearbookへと進化を遂げるべく、複数社によるコンペを実施したいと存じます。
つきましては、下記実施要項に従い、ご応募いただきたくお願い申し上げます。
敬具
募　集　要　項
	◆応募資格
	：
	日本国内での出版物、ＰＲ誌などの編集・制作実績を有する会社、もしくは個人であること

	◆実施条件
	：
	1 契約期間：2023年12月1日から2024年6月末までとしますが、内容に応じて延長も検討します

	2 業務内容：日本パブリックリレーションズ協会の年鑑誌、「2024 PUBLIC RELATIONS YEARBOOK」の編集・制作(企画、編集、デザイン、校正、取材、原稿依頼、原稿制作、校正、校閲など)※印刷は含まず

	3 編集責任者の設置：業務を受託される場合は、必ず編集責任者を決めていただき、広報委員会に参加していただきます。なお、編集方針ならびに編集企画は広報委員会での協議に基づくものとします

	◆公募期間
	：
	2023年11月14日（火）～2023年11月24日（金）

	※　下記申込み書にご記入のうえ、事務局にメールでお送りください
※　提出書類を上記期間中にご用意ください

	[bookmark: _Hlk89256626]◆提出書類
	：
	1 [bookmark: _Hlk89256635]2023年以降のＰＲの動向をふまえた巻頭座談会および特別インタビュー 10ページ分(テーマ、タイトル、人選など)企画案　A4 ２ページまで
※「2023 PUBLIC RELATIONS YEARBOOK」参照
※特集以外のページでは以下の作業となります
ＰＲアワードグランプリ受賞エントリー編集（原稿・写真は受賞者より提供）
日本ＰＲ大賞関連記事　取材・執筆・編集構成
PRSJ関連情報編集（基本的に原稿・素材は協会より提供）
表紙デザイン
2 編集方針、編集体制等を記した書面（形式は自由）
3 編集制作に関する実績を示す書面またはサンプル
4 編集制作費の見積り（すべての経費を含みます）
見積りは原則上限2,000,000円（税込）といたします

	[bookmark: _Hlk89256716][bookmark: _Hlk89256724]◆審査
	：
	2023年11月30日までに決定し、ご連絡いたします

	◆応募書類の提出／お問い合わせ先 ： 協会事務局（TEL：03-5413-6760　青田、鈴木）

	◆委託事業者
の決定
	：
	[bookmark: _Hlk89256763]①審査方法：提出書類に基づいて行いますが、必要に応じて別途ヒアリングを実施するほか、追加資料を求める場合があります

	[bookmark: _Hlk89256771]

	②審査基準：実行性、企画編集能力、適格性、費用の妥当性等により判断致します

	[bookmark: _Hlk89256783]③審査員　：広報委員会委員長、2024 Yearbook担当委員、事務局

	2024 Yearbookの編集制作委託に関するコンペ申込み書

	貴 社 名

	部 署

	お 名 前

	TEL

	Ｅ－mail

メールアドレス：mail@prsj.or.jp